............................................................................................. 

§ 4º ........................................................................................ 

III – R$ 23,38 (vinte e três reais e trinta e oito centavos) e R$ 107,52 (cento e sete reais 

e cinquenta e dois centavos), por metro cúbico de álcool, no caso de venda de álcool (anidro 

ou hidratado) realizada por produtor ou importador, quando adquirido por estabelecimento 

industrial para utilização em seu processo produtivo.